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KE Tanggal Materi Jam Mulai Jam Selesai Mhs. Hadir Paraf Dosen 

 
1 

 
2022-09-17 

Kontrak Belajar, Pendahuluan: Pengertian Bisnis dan perusahaan, Pengertian dan manfaat SKB, 

 
Tahapan dan aspek-aspek dalam SKB 

 
13:12:53 

 
16:30:28 

 
28 

 

2 2022-09-24 Ide / Gagasan Bisnis 13:13:13 16:30:31 28 
 

 
3 

 
2022-10-01 

Aspek Pasar (Pengertian pasar, permintaan dan penawaran, Bentuk-bentuk pasar, forecasting 

 
permintaan pasar dengan Time Series dan regresi, Menentukan market potential dan market share 

 
13:12:21 

 
16:28:20 

 
26 

 

4 2022-10-08 Aspek Pemasaran (Pengertian pemasaran, Strategi pemasaran, STP, Marketing Mix) 13:12:51 16:31:56 26 
 

 
5 

 
2022-10-15 

Aspek Teknik/Operasi 
(rancang bangun perusahaan, letak dan lay out, pemilihan teknologi, Kebijakan dalam masalah 
produksi / operasi 

 
13:30:08 

 
15:47:53 

 
24 

 

6 2022-10-22 Aspek Manajemen (Aplikasi Fungsi-Fungsi Manajemen POAC, Strategi, Visi, Misi dan Program) 13:50:27 16:57:56 24 
 

 
7 

 
2022-10-29 

Aspek SDM (Perencanaan SDM, Analisis Pekerjaan, Rekrutmen, Seleksi,  Orientasi, Pelatihan dan 

pengembangan, Kompensasi, Keselamatan dan kesehatan kerja, PHK) 

 

 
12:58:07 

 
16:51:01 

 
27 

 



 

 
8 

 

 
2022-11-05 

Aspek Keuangan 

(Perencanaan nilai investasi, sumber dana, Poyeksi biaya produksi, Cash Flow, Laporan Keuangan, 

Penilaian investasi: Payback Period, Net Present Value, Profitability Index, Internal Rate of Return dan 

dan Break Even Point 

 

 
13:28:41 

 

 
16:51:09 

 

 
27 

 

 

9 2022-11-12 UTS Semester Ganjil 2022/2023 09:31:42 11:48:21 29 
 

10 2022-11-26 Aspek Ekonomi dan  Sosial  (Implikasi bidang ekonomi, sosial dan politik pada SKB) 13:56:07 16:30:16 24 
 

11 2022-12-03 Aspek Hukum (Bentuk badan usaha, Peraturan, Perundangan) 13:26:43 16:30:21 24 
 

12 2022-12-10 Aspek Lingkungan Hidup/ AMDAL, Antisipasi Resiko 13:53:49 16:29:09 24 
 

13 2022-12-17 Format Penulisan Proposal SKB, Praktek Penyusunan Proposal SKB 13:54:05 16:29:12 24 
 

14 2022-12-24 Evaluasi materi & presentasi individu 13:58:24 16:30:19 13 
 

15 2022-12-31 Evaluasi materi & presentasi individu 13:58:30 16:30:22 13 
 

16 2023-01-14 UAS Semester ganjil 2022/2023 09:33:43 11:46:16 29 
 

 

Ketua Program Studi, 

 

 
 
 
 

SUSANTI WIDHIASTUTI, Dr., M.M. 
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No 

 
NIM 

 
Nama Mahasiswa 

TANGGAL KEHADIRAN 
 

2022-09-17 
 

2022-09-24 
 

2022-10-01 
 

2022-10-08 
 

2022-10-15 
 

2022-10-22 
 

2022-10-29 
 

2022-11-05 
 

2022-11-12 
 

2022-11-26 
 

2022-12-03 
 

2022-12-10 
 

2022-12-17 
 

2022-12-24 
 

2022-12-31 
 

2023-01-14 
 

Jml 

1 2017521330 RIZQI ARIF WIBOWO H H A A H H H H H H H H H A A H 12 

2 2018511128 DIFFA ARYA RANGGA A A A A H H A A H H H A A A A H 6 

3 2018511243 DWI APRILIYA H H H H H H H H H A A H H A A A 11 

4 2019511001 HENDRA P. SIHOMBING H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

5 2019511006 SAEFUL ANWAR H H H H A A H H H H H H H A A H 12 

6 2019511011 MUHAMMAD ALIEF IBRAHIM H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

7 2019511016 KIKI SETIO H H H H A A H H H H H H H H H H 14 

8 2019511017 DERY ADRIANSYAH H H H H H H H H H A A H H A A A 11 

9 2019511018 LERI AGUSTIN A A H H A A A A A A A A A A A A 2 

10 2019511020 KUKUH HADI UTOMO H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

11 2019511021 ADITYAN SUTISNA H H H H H H H H H H H H H A A H 14 

12 2019511025 EKA FITRIA H H A A H H H H H H H H H H H H 14 

13 2019511027 ERIN KARLINA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

14 2019511031 MUHAMMAD ANDI REZA VAHLEVI I I H H H H H H H H H H H A A H 12 

15 2019511037 AURINA DWI ASTUTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

16 2019511038 DEBBY ANDREA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

17 2019511041 TASHYA MARIA NATALY I I A A A A A A H H H A A A A H 4 



18 2019511078 ELSA DWI RIYANTI H H H H H H A A H H H H H A A H 12 

19 2019511080 REFIANI CAHYA UTAMI A A A A A A H H A A A A A A A H 3 

20 2019511083 SUCI NUR ALFIANI H H A A A A H H A A A A A A A A 4 

21 2019511085 KIKI GUNAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

22 2019511088 PUTRI ASIH YUNI ASTUTI H H H H A A H H H A A A A A A H 8 

23 2019511090 CIPTO SUDIANA H H A A A A A A A A A A A A A A 2 

24 2019511094 RENNY SUGIARNI H H H H H H H H H A A H H A A H 12 

25 2019511095 ELZA RAVENA FRISKA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

26 2019511096 ANJANG KHAIRUDIN H H H H H H H H H H H H H A A H 14 

27 2019511102 TUTUT TRIANTI A A H H H H H H A A A A A A A H 7 

28 2019511107 ELY AGUSTINA H H H H H H H H H H H H H A A H 14 

29 2019511114 RYAN SANUSI H H H H H H A A H H H H H H H H 14 

30 2019511371 TUA DALING RAJA HABONARAN, H.A.H H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

31 2019511405 ORIAN JAYA H H H H H H H H H H H H H A A H 14 

32 2019511455 ELIA NATASIA BR GINTING H H H H A A H H H H H A A A A H 10 

33 2019511459 DEA PUTRI MEILASARI H H A A H H A A H A A A A A A H 6 

34 2019511522 ALIFIA SUKMA UTAMI H H H H A A H H H H H H H H H H 14 

 
 
 

Dosen, 

 
 
 
 
 

EDI WIBOWO, ST., MM. 
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No NIM Nama Mahasiswa Kehadiran Tugas UTS UAS Total Skor Nilai Akhir 

1 2017521330 RIZQI ARIF WIBOWO 75 90 85 85 86 A- 

2 2018511128 DIFFA ARYA RANGGA 38 30 80 90 62 C+ 

3 2018511243 DWI APRILIYA 69 90 85 0 0 
 

4 2019511001 HENDRA P. SIHOMBING 100 85 90 85 88 A- 

5 2019511006 SAEFUL ANWAR 75 50 85 90 74 B 

6 2019511011 MUHAMMAD ALIEF IBRAHIM 100 50 85 85 75 B+ 

7 2019511016 KIKI SETIO 88 85 85 90 88 A- 

8 2019511017 DERY ADRIANSYAH 69 90 90 0 0 
 

9 2019511018 LERI AGUSTIN 13 0 0 80 30 E 

10 2019511020 KUKUH HADI UTOMO 100 95 90 90 93 A 

11 2019511021 ADITYAN SUTISNA 88 90 90 85 89 A- 

12 2019511025 EKA FITRIA 88 90 90 85 89 A- 

13 2019511027 ERIN KARLINA 100 90 90 90 91 A 

14 2019511031 MUHAMMAD ANDI REZA VAHLEVI 75 90 90 85 87 A- 

15 2019511037 AURINA DWI ASTUTI 100 90 90 90 91 A 

16 2019511038 DEBBY ANDREA 100 90 90 90 91 A 

17 2019511041 TASHYA MARIA NATALY 35 50 85 80 66 B- 

18 2019511078 ELSA DWI RIYANTI 75 85 90 90 87 A- 



19 2019511080 REFIANI CAHYA UTAMI 40 85 70 85 78 B+ 

20 2019511083 SUCI NUR ALFIANI 25 0 0 0 0 T 

21 2019511085 KIKI GUNAWAN 100 60 90 90 81 A- 

22 2019511088 PUTRI ASIH YUNI ASTUTI 60 50 85 85 71 B 

23 2019511090 CIPTO SUDIANA 13 0 0 0 0 T 

24 2019511094 RENNY SUGIARNI 75 85 90 85 85 A- 

25 2019511095 ELZA RAVENA FRISKA 100 90 90 85 90 A 

26 2019511096 ANJANG KHAIRUDIN 88 90 85 90 89 A- 

27 2019511102 TUTUT TRIANTI 44 85 70 85 78 B+ 

28 2019511107 ELY AGUSTINA 88 85 85 90 88 A- 

29 2019511114 RYAN SANUSI 88 90 90 90 90 A 

30 2019511371 TUA DALING RAJA HABONARAN, H.A.H 100 85 90 90 90 A 

31 2019511405 ORIAN JAYA 88 50 90 90 76 B+ 

32 2019511455 ELIA NATASIA BR GINTING 63 85 90 90 86 A- 

33 2019511459 DEA PUTRI MEILASARI 38 85 80 85 80 A- 

34 2019511522 ALIFIA SUKMA UTAMI 88 50 90 90 76 B+ 

 
 
 

Dosen, 

 
 
 
 
 

EDI WIBOWO, ST., MM. 


